
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25 сентября 2020 г. № 60-7 

 
О внесении изменений в Порядок распределения квот 

добычи (вылова) водных биоресурсов, утвержденный Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики  

от 28 марта 2019 г. № 5-14 

 
В целях распределения квот добычи (вылова) водных биоресурсов, 

руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, 

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 

№ 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», пунктом 4 

статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики от 23 июня 2017 года  

№ 185-IHC «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в Порядок распределения квот 

добычи (вылова) водных биоресурсов, утвержденный Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 28 марта 2019 г. № 5-14 

(далее – Порядок): 

1.1. Пункт 5.2. Порядка изложить в новой редакции: 

«5.2. Подача физическим лицом-предпринимателем и юридическим 

лицом заявления о выделении дополнительной квоты, форма которого 

приведена в Приложении 3 к настоящему Порядку, в случае исчерпания им 

квоты осуществляется в течение 10 рабочих дней со следующего дня после дня 

окончания срока подачи отчетности о вылове (добыче) водных биоресурсов в 

Азовском море Донецкой Народной Республики.»; 

1.2. Пункт 5.4. Порядка изложить в новой редакции:  



2 

 

«5.4. Распределение Комиссией дополнительных квот происходит в 

течение 30 календарных дней со дня, следующего за днем подачи заявления о 

выделении дополнительной квоты.»; 

1.3. В тексте слова «субъект хозяйствования» во всех падежах заменить 

словами «физические лица-предприниматели и юридические лица» в 

соответствующих падежах. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства В.И. Пашков   

 




